DATENBLATT
DOLD Mechatronik GmbH
Schleifmattstraße 2 – D-77716 Haslach
Telefon: +49 7832 / 946 980
Präzisions- und Hohlwellen
Präzisionswellen

Telefon: +49 7832 / 946 980
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten
Präzisionswellen
 – aus CF53 Vergütungsstahl, Toleranz h6
CF53 Stahl – Der Werkstoff mit guter Induktiv-Härtbarkeit und hoher Verschleißfestigkeit
Gehärtete Wellen aus Cf53 besitzen eine induktiv gehärtete Oberfläche. Die Einhärtetiefe der Wellen ist abhän-
gig vom Wellendurchmesser. Geeignet für den gehobenen Einsatz im Bereich Linearführungen, Führungssäulen,
Richtwalzen und Holme.
Chemische Analyse:
Mechanische Eigenschaften:
Produktpalette:
Die Präzisionswellen werden von uns auf Ihre Wunschlänge zugeschnitten:
Mindestlänge: 50 mm  Maximallänge: 3.000 mm
* Geben Sie entweder zusätzlich zur Artikelnummer Ihre gewünschte Länge in Millimeter an oder ersetzten Sie das "Z" (= Zuschnitt)
durch die gewünschte Millimeter-Zahl.
Beispiel:  PW-CF53-12-h6-Z, 359mm lang bzw. PW-CF53-12-h6-359  >> Für eine 12er Welle mit 359 mm Länge
i
www.dold-mechatronik.de V
er

ness
Rundheit
max. /
Round-
ness max.
Konzität
max. /
Concise-
ness max.
Rauheit
/ Rough-
ness
mm Kg/m μ HRC mm mm/m μ μ μ RA
6 PW-CF53-6-h6-Z 0,23 +0 / −8 62 / 64 0,6 / 1,2 0,3 2 2 0,20 / 0,25
8 PW-CF53-8-h6-Z 0,4 +0 / −9 62 / 64 0,6 / 1,2 0,3 2 2 0,20 / 0,25
10 PW-CF53-10-h6-Z 0,62 +0 / −9 62 / 64 0,6 / 1,2 0,3 2 2 0,20 / 0,25
12 PW-CF53-12-h6-Z 0,89 +0 / −11 62 / 64 0,6 / 1,3 0,3 2 2 0,20 / 0,25
14 PW-CF53-14-h6-Z 1,21 +0 / −11 62 / 64 0,6 / 1,3 0,3 2 2 0,20 / 0,25
16 PW-CF53-16-h6-Z 1,58 +0 / −11 62 / 64 0,6 / 1,3 0,2 2 2 0,20 / 0,25
20 PW-CF53-20-h6-Z 2,47 +0 / −13 62 / 64 0,9 / 1,8 0,2 2 2 0,20 / 0,25
25 PW-CF53-25-h6-Z 3,85 +0 / −13 62 / 64 0,9 / 1,8 0,2 2 3 0,20 / 0,25
30 PW-CF53-30-h6-Z 5,55 +0 / −13 62 / 64 0,9 / 1,8 0,2 3 3 0,20 / 0,25
40 PW-CF53-40-h6-Z 9,87 +0 / −16 62 / 64 0,9 / 1,8 0,2 3 3 0,20 / 0,25
50 PW-CF53-50-h6-Z 15,41 +0 / −16 62 / 64 0,9 / 1,8 0,2 4 3 0,20 / 0,25
CF53 C% Si% Mn% P% S%
min. 0,50 0,15 0,40 - -
max. 0,57 0,35 0,70 0,025 0,035
Toleranz / Tolerance ±0,03 ±0,03 ±0,04 ±0,005 ±0,005

Präzisionswellen
 – aus X46CR13 Edelstahl, Toleranz h6
X46CR13 Edelstahl – Der Werkstoff mit guter Härtbarkeit und Beständigkeit gegenüber Korrosion
Gehärtete und geschliffene Wellen aus martensitischen Chrom-Stahl X46CR13 besitzen eine hohe Härte und
eine gute Beständigkeit gegenüber Korrosion, basierend auf dem hohen Kohlenstoff- und Chromgehalt des
Stahls. Es handelt sich um eine ferromagnetische Güte, die hochglanz-polierbar ist und über gute mechanische
Eigenschaften verfügt. Die Einhärtetiefe der Wellen ist abhängig vom Wellendurchmesser. Sie sind geeignet für
den gehobenen Einsatz im Bereich Linearführungen, Führungssäulen, Richtwalzen und Holme.
Chemische Analyse:
Mechanische Eigenschaften:
Produktpalette:
Die Präzisionswellen werden von uns auf Ihre Wunschlänge zugeschnitten:
Mindestlänge: 50 mm  Maximallänge: 3000 mm
* Geben Sie entweder zusätzlich zur Artikelnummer Ihre gewünschte Länge in Millimeter an oder ersetzten Sie das "Z" (= Zuschnitt)
durch die gewünschte Millimeter-Zahl.
Beispiel:  PW-X46-12-h6-Z, 359mm lang bzw. PW-X46-12-h6-359  >> Für eine 12er Welle mit 359 mm Länge
i
www.dold-mechatronik.de V
er

heit /
Straight-
ness
Rundheit
max. /
Roundness
max.
Konzität
max. /
Concise-
ness max.
Rauheit /
Roughness
mm Kg/m μ HRC mm mm/m μ μ μ RA
8 PW-X46-8-h6-Z 0,4 +0 / −9 53 - 55 0,6 / 1,2 0,3 2 2 0,20 / 0,25
10 PW-X46-10-h6-Z 0,62 +0 / −9 53 - 55 0,6 / 1,2 0,3 2 2 0,20 / 0,25
12 PW-X46-12-h6-Z 0,89 +0 / −11 53 - 55 0,6 / 1,3 0,3 2 2 0,20 / 0,25
14 PW-X46-14-h6-Z 1,39 +0 / −11 53 - 55 0,6 / 1,3 0,2 2 2 0,20 / 0,25
16 PW-X46-16-h6-Z 1,58 +0 / −11 53 - 55 0,6 / 1,3 0,2 2 2 0,20 / 0,25
20 PW-X46-20-h6-Z 2,47 +0 / −13 53 - 55 0,9 / 1,8 0,2 2 2 0,20 / 0,25
25 PW-X46-25-h6-Z 3,85 +0 / −13 53 - 55 0,9 / 1,8 0,2 2 3 0,20 / 0,25
30 PW-X46-30-h6-Z 5,55 +0 / −13 53 - 55 0,9 / 1,8 0,2 3 3 0,20 / 0,25
40 PW-X46-40-h6-Z 9,87 +0 / −16 53 - 55 0,9 / 1,8 0,2 3 3 0,20 / 0,25
50 PW-X46-50-h6-Z 15,41 +0 / −16 53 - 55 0,9 / 1,8 0,2 4 3 0,20 / 0,25
Aktuelle Preise finden Sie im
DOLD Mechatronik Webshop.

Aktuelle Preise finden Sie im
DOLD Mechatronik Webshop.
Seite 14
DOLD Mechatronik GmbH
Schleifmattstraße 2 – D-77716 Haslach
Telefon: +49 7832 / 946 980
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten
Präzisionswellen
 – aus X90CRMOV18 Chormstahl, h6
Produktpalette:
Die Präzisionswellen werden von uns auf Ihre Wunschlänge zugeschnitten:
Mindestlänge: 50 mm  Maximallänge: 3000 mm
* Geben Sie entweder zusätzlich zur Artikelnummer Ihre gewünschte Länge in Millimeter an oder ersetzten Sie das "Z" (= Zuschnitt)
durch die gewünschte Millimeter-Zahl.
Beispiel:  PW-X90-12-h6-Z, 359mm lang bzw. PW-X90-25-h6-359  >> Für eine 12er Welle mit 359 mm Länge
V
er
si
on

Straight-
ness
Rundheit
max. /
Round-
ness max.
Konzität
max. /
Concise-
ness max.
Rauheit
/ Rough-
ness
mm Kg/m μ HRC mm mm / m μ μ μ RA
8 PW-X90-8-h6-Z 0,40 +0 / −9 53 - 55 0,6 / 1,2 0,3 2 max. 2 max. 0,20 / 0,25
10 PW-X90-10-h6-Z 0,62 +0 / −9 53 - 55 0,6 / 1,2 0,3 2 max. 2 max. 0,20 / 0,25
12 PW-X90-12-h6-Z 0,89 +0 / −11 53 - 55 0,6 / 1,3 0,3 2 max. 2 max. 0,20 / 0,25
16 PW-X90-16-h6-Z 1,58 +0 / −11 53 - 55 0,9 / 1,8 0,2 2 max. 2 max. 0,20 / 0,25
20 PW-X90-20-h6-Z 2,47 +0 / −13 53 - 55 0,9 / 1,8 0,2 2 max. 2 max. 0,20 / 0,25
25 PW-X90-25-h6-Z 3,85 +0 / −13 53 - 55 0,9 / 1,8 0,2 2 max. 3 max. 0,20 / 0,25
30 PW-X90-30-h6-Z 5,55 +0 / −13 53 - 55 0,9 / 1,8 0,2 3 max. 3 max. 0,20 / 0,25
40 PW-X90-40-h6-Z 9,87 +0 / −16 53 - 55 1,5 / 1,8 0,2 3 max. 3 max. 0,20 / 0,25
50 PW-X90-50-h6-Z 15,41 +0 / −16 53 - 55 1,5 / 1,8 0,2 4 max. 3 max. 0,20 / 0,25
Aktuelle Preise finden Sie im
DOLD Mechatronik Webshop.